DELIBERAÇÃO 28/2012  – CEDCA/PR

O  Conselho  Estadual  dos  Direitos  da  Criança  e  do  Adolescente  –  CEDCA/PR,  reunido

extraordinariamente no dia 13/04/2012,

DELIBEROU

Art.  1º -  Pela alteração da composição da  Comissão Organizadora da VIII  Conferência

Estadual  dos  Direitos  da  Criança  e  do  Adolescente,  estabelecida  no  Artigo  2º  da

Deliberação 29/2011 CEDCA/PR.

Art.  2º -   A Comissão  de que trata o  artigo 1°  desta  Deliberação,  será  composta por

Conselheiros e representantes da Sociedade Civil organizada, conforme seguem:

a) Nadir Aparecida da Silva Fantin, representante da APMI de Mamborê;

b) Zelinda Zangiski, representante do Instituto Salesiano de Assistência Social;

c) Jimena Djauara Nunes da Costa Grignani,  representante da Associação Brasileira de

Educação e Cultura;

d) Janaína Fátima de Souza Rodrigues, representante da Fundação Iniciativa;

e)  Cláudia  Foltran,  representante  da  Secretaria  da  Família  e  Desenvolvimento  Social  -

SEDS/PR;

f) Renata Mele, representante da Secretaria de Estado da Cultura - SEEC/PR;

g) Marli Aparecida Mussulini, representante da Secretaria de Estado do Trabalho, Emprego

e Economia Solidária - SETS.

Art. 3°. Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 19 de abril de 2012.

Luciano Antonio Rosa
Presidente do Conselho Estadual

dos Direitos da Criança e
do Adolescente do Estado do Paraná

Minuta de Deliberação nº 028/2012 – CEDCA/PR – Publicada no DIOE  nº  8698 de 23/04/2012                                                       1/1